
今週のモーニングセミナー報告 

 

令和 5年 3月 17日（金）の講話 ＜第 603 回＞ 

テーマ：倫理実践と恩送り 

講話者：（一社）倫理研究所 法人局 法人レクチャラー 

大阪府倫理法人会 モーニングセミナー委員長 貫山 進 様 

笑顔が素敵な貫山進法人レクチャラー、一つ一つの言葉が心に響く講話でした。 

二度とない人生だからこそ、１日１日を大切にしているのが伝わりました。 

『一日一日が一本勝負』を学ばせて頂きました。 

本日も元気に楽しみます♪ 

担当者：村上 純平 

3/16(木)経営者の集い テーマ「倫理実践と恩送り」から 3/17(金)モーニングセミナー テーマ「生涯

の学び」熱い、実に熱い！活気溢れる 2日間でした。 

貫山様はご夫婦でお見えになられました。ＴＨＥ・親方！な風貌の貫山様と超！エレガントな奥様(かず

ちゃん)。お二人がいらっしゃるだけでも会場は華やかでしたが、相乗効果あり、参加者も影響されとて

もに賑やかに開催されました。貫山様のパフォーマンス技術には、かなり磨きがかかっており、勢いに

圧倒されてしまいました。しかーし、「覚醒」させていただけました！ＭＳ委員長貫山様の挨拶実習は、

心身引き締まる中にも楽しさとワクワク感が満載でした。ちょっと私も真似してみます。そして、実検。 

たった二人のお客様だけど、60人近くの社員様を養っていらっしゃる。(詳細を教えていただくの忘れて

いました・・・)貫山様の存在だけで人を幸せにできている。そう、真似て私も貫山様のようにたくさん

の人を幸せにしたい！と思えました。 

【貫山様のお言葉】 

1. 倫理法人会は世の中で、まだまだ非常識、常識にしていく、超！常識にしていく。 

2. 自分が幸せであること、笑顔でいること、そうすれば相手もそのようになる。 

愛妻の 49日を迎える間に、枚方・交野(かたの)倫理法人会のモーニングセミナー参加依頼のお声がかか

り直ぐに入会を決めてから現在まで、学びを深め続けていらっしゃる。正しく、貫山様のご教授通り、実

践を積み重ねて行けば、迫力ある説得力のある人物になれる！そう確信させていただけました。これか

らも、貫山様に教えていただいた通り、「明確な目標と目的を持ち前進前進！」全て、楽しみながら進ん

で参りますね♪ 

貫山様、かずちゃん様、この度はさぬき市倫理法人会にお越しいただき誠に有難うございます！ 

今後とも何卒宜しくお願い申し上げます。感謝(^人^)♡ 

P.S ステキな奥様との馴れ初めは・・・ある朝の朝起き時に、奥様のお姿が舞い降りてきました。再会

し、ランチの時に結婚を前提にお付き合いを申し込む、その後 100 日実践開始。毎朝のジョギングを兼

ねて奥様宅の郵便受けに名前シールを貼る、毎日剥がされていました。100日を経過し奥様の自宅に訪問

できることとなり、玄関の扉を開けたその目の前には・・・・・・・・・・・・ 

なんと！毎日毎日貼り続けた名前シールがぎっしりと柱に貼ってあったとのこと。ステキ♡ 

担当者：安本 さゆり 

倫理の王道を突き進む貫山様。①モーニングセミナーに通う事。②活力朝礼の実施。③倫理指導の受講。

経営は倫理の役職どおり、のりをこえず任せきる。本来の学びを徹底して理屈なしに実践されている姿

からは力強さがみなぎっていました。それと何より同伴参加されている奥様との夫婦愛和を、会友みな

見習わないといけない！と共感致しました！皆さんまずはモーニングセミナーからスタートし正しく学

び実践して参りましょう！朝活まつり絶賛開催中です！ 

会長：砂川 昌幸 

※次回のモーニングセミナーは 3月 24日（金）朝 6：00～7：00トレスタ白山にて経営者モーニングセ

ミナーがあります。『出会いに感謝 倫理そして己書』と題しまして、香川県さぬき市倫理法人会 幹事

川 猛 様のご講話を予定しております。 

次回も是非ご参加ください。 

出席社数 15社 15名 

香川県さぬき市倫理法人会  ＴＥＬ（0879）26-9000 ／ ＦＡＸ（0879）26-9001 

メールアドレス rinri-hk@ma.pikara.ne.jp 


